
Christensen, Hundested Holding ApS

Dyssebakken 12, 3390 Hundested

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 34 87 82 50

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /3 2021

Mogens Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Christensen, Hundested Holding ApS
Dyssebakken 12
3390 Hundested

CVR-nr.: 34 87 82 50
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Halsnæs

Direktion

Mogens Christensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holdingvirksomhed og anden efter direktionens skøn dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.723.238, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 79.165.296.

Ledelsens anser årets resultat for tilfredsstillende. Det er ikke ledelsens opfattelse, at Covid-19 vil have væsentlig effekt det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab		-33.065	-104.967
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	716.258	27.235.254
Finansielle indtægter	2	1.429.718	1.128.946
Finansielle omkostninger	3	-87.050	-33.802
Resultat før skat		2.025.861	28.225.431
Skat af årets resultat	4	-302.623	-214.742
Årets resultat		1.723.238	28.010.689

Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.940.124	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-8.617.075	17.901.921
Overført resultat	8.400.189	7.608.768
	1.723.238	28.010.689

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	43.121.909	51.738.984
Finansielle anlægsaktiver		43.121.909	51.738.984
Anlægsaktiver		43.121.909	51.738.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.706.121	19.099.551
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	1.796.456	0
Selskabsskat		606.220	0
Tilgodehavender		32.108.797	19.099.551
Værdipapirer	7	1.842.067	1.282.793
Likvide beholdninger		3.971.572	8.824.671
Omsætningsaktiver		37.922.436	29.207.015
Aktiver		81.044.345	80.945.999

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.406.670	18.023.745
Overført resultat		67.738.502	59.338.312
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.940.124	2.500.000
Egenkapital		79.165.296	79.942.057
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.872.800	782.949
Selskabsskat		0	214.742
Anden gæld		6.249	6.251
Kortfristede gældsforpligtelser		1.879.049	1.003.942
Gældsforpligtelser		1.879.049	1.003.942
Passiver		81.044.345	80.945.999
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	18.023.745	59.338.313	2.500.000	79.942.058
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	-8.617.075	8.400.189	1.940.124	1.723.238
Egenkapital 31. december	80.000	9.406.670	67.738.502	1.940.124	79.165.296

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>716.258</u>	<u>27.235.254</u>
	<u>716.258</u>	<u>27.235.254</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.009.466	630.803
Andre finansielle indtægter	<u>420.252</u>	<u>498.143</u>
	<u>1.429.718</u>	<u>1.128.946</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>87.050</u>	<u>33.802</u>
	<u>87.050</u>	<u>33.802</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>302.623</u>	<u>214.742</u>
	<u>302.623</u>	<u>214.742</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	24.381.906	24.381.906
Kostpris 31. december	24.381.906	24.381.906
Værdireguleringer 1. januar	27.357.078	7.121.824
Årets resultat	716.258	27.235.254
Udbytte til moderselskabet	-9.333.333	-7.000.000
Værdireguleringer 31. december	18.740.003	27.357.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december	43.121.909	51.738.984

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
M C Engineering Holding					
ApS	Halsnæs	125.000	70%	57.879.397	-269.553
Mokaj ApS	Halsnæs	50.000	100%	2.606.331	904.945

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion DKK
Tilgodehavende på balancedagen	1.796.456
Lån tilbagebetalt i året	0
Årets tilskrevne rente	132.475
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	10,05%

Lånet forventes indfriet ved udlodning af fordringen til selskabets kapitalejer på den ordinære generalforsamling.

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
7 Værdipapirer		
Værdipapirer	<u>1.842.067</u>	<u>1.282.793</u>
	<u>1.842.067</u>	<u>1.282.793</u>

Dagsværdien af børsnoterede værdipapirer ultimo udgør t.kr. 1.842.

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som en negativ urealiseret kursregulering udgør t.kr. 251.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede skattetilsvær for koncernen for 2020 udgør t.kr. 450.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Christensen, Hundested Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier. De unoterede aktier værdiansættes til kostpris eller lavere nettorealiseringsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.